cupali, el ' sanctissimus dominus nosler

mandaverit illud ad Irulinam revocari

(non gravabuntur eminenlissimi patres

folium el informaliones lune dalas et

nunc dandas perpendere, an sii stan-

dum vel recedendum a decisis: die vin

mali MDCLxxxiii sacra Congregatio emi-

nentissimorum S.R.E. cardinalium Con-

cilii Tridentini interpretum, ulràque

parie ore el scriplis informante, slelit

in decisis, el faclà de praemissis sanctis-

Simo domino nostro reialione, Sanclilas

ì Coniuiicl. et nos addimus (r. t.).
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Sua eiusdem sacrae Congregationis sen-

tentiam benigne probavil. — F. cardi-

nalis CoLUMNA praefectus. Loco | sigilli.

A. Altovitus sacrae Congregationis Con-

cilii secrelarius ». Quare praefali Brigil-

tani Novissimi nuncupati nobis humili-

ler supplicari fecerunt ut sibi in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignilale apostolica di-

gnaremur.

§ 2. Nosigitur, ipsos Brigillanos No- cr.niirmaiio

. ,., « .,
,

... rolatorum Hito.

vissimos specialibus lavonbus el gratns rum eiecroio-

prosequi volentes, el eorum singulares'^
"'

personas a quibusvis excommunicatio-

nis , suspensionis et interdicli, aliisqne

ecclesiaslicis sententiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa Talis, si quibus quomo-

dolibcl innodalae exislunl, ad etiectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes elabsolutas fore

censenles, huiusmodi supplicationibus

inclinali, praeinserta duo decreta a prae-

diclà Congregatione cardinalium Conci-

lii Tridentini interprelum edita , ut

praeferlur, aucloritatc apostolica, tenore

praesentium, approbamus el confìrma-

mus , illisque inviolabilis aposlolicae

firmitalis robur adiicimus ; salva tamen

semper in praemissis auclorilate eius-

dem sacrae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernenles ipsas praesenles
Qju,nije.

lilleras semper firmas, validas et eflica-

ces existere et fore, suosque plenariog

et integros effectus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabil, pienissime suffragar!, elab eis

respeclive inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegalos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditores, indi-

cari el definir! debere, ac irritum et

inane si secus super bis a q-i
, ,

qu.;vis auclorilate , scienter ve. tjuo-

ranler, conligeril atte. ilari.
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obsiaotiom § 4. Non obslai"ilibiis praemissis, ac
rcmouo. . . .....

conslitiiliomnus el ordinationibus aposto-

licis, necnon supradicli Ordinis, aliisve

qiiibusvis, eliam iuramento, confirma-

lione apostolica vcl qiiavis firmitate alia

roboratis , slatutis el consiieliidinibiis
,

privilegiis quoque , indultis et litleris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis
;

qxiibus omnibus et singulis,

ilionim (enores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis babentes, illis alias

in suo robore pcrmansuris, ad praeniis-

sornm effeclum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.
Traniniopio- 8 5. Voluinus aulcm ut earumdem

praesentium litteranim Irausumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli public! subscriptis , et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitulae munitis, eadem prorsus fì-

des ubique locorum tam in iudicio

quam extra illud habeatur
,

quae ha-

beretur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Petnin), sub

annulo Piscatoris, die xvi iunii mdclxxxiii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 16 iunii 1683, pontif. anno vii.

CXXVIII.

Indicilur iuhilaeum universale ad im-

plorandum divinum auxilium conlra

Turcas \

Innocentius Papa XI,

Oniversis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturìs , salutem et apostolicam

benedìctionem.

'rooeminm a In Suprema mililantis Ecclesiae spe-
eien'.i ione

"^
r"

ara slata ti*, culà bis calamitosissimis temnoribus

1 Aliud iubilaeum universale indictum fuitan-

tea ab eodem Pontilìce in const. ed. mdclxxxi,

super gregem dommicnm curae nostrae

divinilus creditum pastorales vigilias as-

sidue agitantcs , dum luctuosas regni

Hungariae ac archiducalus Austriae
,

aliarumque heraedilariarum carissimi in

Christi filii nostri Leopoldi Romanorum
regis in imperatorem electi provincia-

rum et dilionum calamitates, ecclesia-

sticorum et religiosorum, ac praesertim

sanctimonialium, aliorumque cbristifide-

lium praecipites fugas, et strages virgi-

num, et puerorum miserandam in ser-

vilulem, et, quod amarius deploranduni

est , in apostasiae pudicitiaeque discri-

mina abductiones, civitatum, oppidorum

et agrorum excidia, vastationes, dire-

pliones et incendia, aliaque innumera

mala, quibus nefarius Turcarum tyran-

nus immani ferocia fbrmidabilique sua

potentià nomcn cbrislianum dolere mo-
litur, apostolicac cbaritatis studio con-

sideramus, vcbementer ingcmiscimus,

atque inter moerores et suspiria vocem
proferre, et spiritum ducere vix vale-

mus. Nani quis adco ferreo sit pectore

cui tot malorum tristis facies geraitus

et lacrymas non exprimat? Quis ad gra-

viora, quae undequaque impendenl, pe-

ricula non summo pavore concutiatur?

Immitis enim ille tyrannus secundis ar-

morum suorum initiis inflalus, nihilque

sibi impervium iam fore confidens, Vien-

nam Austriae, urbem celeberrimam ac

munitissimam , et quae tumentes olim

lurcicorum armorum fluctus confregit,

arctà vehementique obsidione oppugnai,

et lamquam incxplebilis bellua christia-

nas omnes provincias spe iam deverai,

mahumelanaeque perfìdiae abominatio-

nem longe lateqnc propagare, ac Dei

vivenlis Eccie?iam funditus destruere sa-

tagit. Verum Domino protegente, in cu-

die 11 septembris, poni, v; et postea ab Ale-

xandre Vili constitulione ed. mdclxxxix, die 11

decenibris, poni. I.
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iiis manus esl saivare in multis et in

paucis, incassum cadent impiorum ho-

stiiim perniciosi conaliis, si divinain

iram, qiiae hominum flagiliis provocata

chrisiianiim popnlum hoc atroci bello

tamquam virga fnroris sui castigat, hu-

mili peccatoriim confessione, dignisqiie

poenitentiac fruclibus placare, atqiie ad

sacram misericordiarum Domini aram

accedere, ardentibusque et concordibns

supplicalionibus opportunum auxilium

implorare studuerimus. Non enim con-

tinet Dominus in irà misericordias siias,

sed homines per flagella vocal ad poe-

nitentiam, ac propitiatur invocanlibus

enm in ventate. Adeamus itaque cnm
fiducia ad thronimi gratiae, scindamus

corda nostra cum lacrymis ad Deum,

ieiiiniis et eleemosynis orationum no-

strarum vires intendamus, ac unanimi

assiduàque deprecatione Palris miseri-

cordiarum et Dei totius consolalionis

opem invocemus, ut sociatis memorali

Leopoldi regis, ac carissimi in Christo

<ìlii nostri Ioannis Poloniae regis illus-

Iris, aliorumqne principum armis , no-

strisque, qui quidquid in nobis est vi-

rium et consilii, in causae communis

tuitionem conferre studemus, piis cona-

libus benedicere, Ibrlissimisque Cliristi

pugilibus, ad Viennae defensionem Tur-

carumque et aliorum iiifidelium repres-

sionem, vires et foititudinem, quae de

caelo est, augere, ceterorumque poten-

tissimorum regum et principum chris-

tianorum Consilia et vires ad christiani

nominis tutelam unire et sociare, ac

inimicos suos dissipare, et in fugam con-

vertere, prospcrosque christianis armis